
POLVEN NIVELRIKKOA (KULUMAA) SAIRASTAVIEN LÄÄKETUTKIMUS 

Helsingin Lääkärikeskuksessa (Mannerheiminitie 12 A, Stockmannia vastapäätä)  on 
alkamassa tutkimus, jossa selvitetään, voidaanko uudella, kanakinumabi-nimisellä 
lääkkeellä lievittää kipu-, jäykkyys- ja liikearkuusoireita polven nivelrikkoa sairastavilla 
naisilla ja miehillä. Kanakinumabi on nivelrikon synnyssä keskeisen interleukiini-1β:n 
vasta-aine. Tutkimuksen vastuullisena johtajana Helsingissä toimii professori Matti 
Välimäki ja tutkijalääkärinä lääketieteen tohtori, ortopedian erikoistuva lääkäri Ville-
Valtteri Välimäki. Valtakunnallisena vastuuhenkilönä toimii dosentti Olavi Airaksinen 
Kuopiosta. Tutkimuksen kesto on noin 4 kuukautta, jona aikana käyntejä 
tutkimuskeskuksessa on 10.  
Voitte olla sovelias osallistumaan tutkimukseen, jos  
- olette 40-80-vuotias  
- sairastatte häiritseviä oireita aiheuttavaa polven nivelrikkoa (kulumaa), jota ei ole 

hoidettu tekonivel-leikkauksella (toisessa polvessa voi olla tekonivel) 
- ette sairasta tai ole sairastanut tuberkuloosia 
- ette sairasta sairauksia tai käytä lääkehoitoja, jotka voivat estää osallistumisenne 

(kysytään erikseen) 
- ette ole sairaalloisen ylipainoinen (ns. BMI > 45 kg/m2) 
 
Tutkimukseen haluavilta otetaan polven röntgenkuva, jos sitä ei ole otettu kuuteen 
kuukauteen, ja veri- ja virtsakokeita. Tutkimukset ovat kivuttomia ja vaarattomia. 
Varsinaiseen tutkimukseen soveliaita ovat henkilöt, joilla röntgenkuvassa todetaan 
polven nivelrikko ja joka aiheuttaa häiritseviä oireita. Jotkut aiemmat sairaudet ja 
käytössä olevat lääkitykset voivat estää osallistumisenne. Lääkettä annetaan yhden kerran 
polvensisäisenä injektiona. Tutkimus on kaikilta osiltaan täysin ilmainen. Varsinaiseen 
tutkimukseen osallistuville korvataan kohtuulliset matkakulut julkisia kulkuneuvoja 
käyttäen kodin ja tutkimuskeskuksen välillä.  Ensimmäisen röntgenkuvauskäynnin osalta 
matkakuluja ei korvata.  
 
Jos olette kiinnostunut osallistumaan voitte tilata tutkimusesitteen 1) sähköisesti lähettämällä 
yhteys-, paino-, pituus- ja ikätietojenne lisäksi tiedot aikaisemmista sairauksistanne ja 
nykyisestä lääkityksestänne mukaan lukien kipulääkkeet osoitteeseen vivava@utu.fi tai 2) 
soittamalla tutkimushoitaja Mervi Tuomiselle   numeroon 0405308738 12-21.7.2010 klo 9-
13 välisenä aikana tai 3) lähettämällä yllä mainitut tiedot osoitteella tutkimushoitaja Mervi 
Tuominen, Helsingin Lääkärikeskus, Mannerheimintie 12A, 00100 Helsinki. Otamme 
Teihin yhteyden myöhemmin. Tutkimus alkaa elokuun viimeisellä viikolla. 
 


